[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   ______________  № ______
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 31.10.2013 № 2198 «Об утверждении муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Развитие образования в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы»

Руководствуясь статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации города Кузнецка от 31.10.2013 № 2198  «Об утверждении муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Развитие образования в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 5139690,27 тыс. руб., в том числе:

а) в разрезе подпрограмм:

подпрограмма 1 – 4850984,7 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 60075,07 тыс. руб.;

прочие мероприятия – 228630,5 тыс. руб.

б) по годам реализации:

2014 год – 677021,7 тыс. руб.;

2015 год -  864110,9 тыс. руб.;

2016 год -  624990,7 тыс. руб.;

2017 год -  627007,7 тыс. руб.;

2018 год -  782173,09 тыс. руб.;

2019 год -   782193,09 тыс. руб.;

2020 год -   782193,09 тыс. руб.

За счет средств бюджета Пензенской области –3827553,37 тыс. руб., в том числе:

а) в разрезе подпрограмм:

подпрограмма 1 –  3780205,3 тыс. руб.,

подпрограмма 2 – 47348,07 тыс. руб.,

б) по годам реализации:

2014 год -   516115,6 тыс. руб.,

2015 год -   538674,4 тыс. руб.,

2016 год -   475565,0 тыс. руб.,

2017 год -   477582,0 тыс. руб.,

2018 год -   606538,79 тыс. руб.,

2019 год -   606538,79 тыс. руб.,

2020 год -   606538,79  тыс. руб.

За счет средств бюджета города Кузнецка –1197101,6 тыс. руб., в том числе:

а) в разрезе подпрограмм:

подпрограмма 1 – 955744,1 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 12727,0 тыс. руб.;

прочие мероприятия – 228630,5 тыс. руб.

б) по годам реализации:

2014 год -  160906,1 тыс. руб.;

2015 год -  210401,2 тыс. руб.;

2016 год -  149425,7 тыс. руб.;

2017 год -  149425,7 тыс. руб.;

2018 год -  175634,3 тыс. руб.;

2019 год -  175654,3 тыс. руб.;

2020 год -  175654,3 тыс. руб.
За счет средств Федерального бюджета – 115035,3 тыс. руб., в том числе:

а) в разрезе подпрограмм:

подпрограмма 1 – 115035,3 тыс. руб.;
б) по годам реализации:

2015 год – 115035,3 тыс. руб.

»;

1.2. По тексту раздела 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» слова «Общий объем финансирования муниципальной программы – 5119480,77 тыс. руб., в том числе:

а) в разрезе подпрограмм:

подпрограмма 1 –4830852,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 –60075,07 тыс. руб.;

прочие мероприятия –228552,9 тыс. руб.»  заменить словами «Общий объем финансирования муниципальной программы – 5139690,27 тыс. руб., в том числе:

а) в разрезе подпрограмм:

подпрограмма 1 –4850984,7 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 60075,07 тыс. руб.;

прочие мероприятия – 228630,5 тыс. руб.»;
1.3. В пункте 8.1 раздела 8 муниципальной программы «Подпрограмма 1  «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» строку «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)
	Общий объем финансирования подпрограммы  -  4850984,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год –636160,5 тыс. руб.;

2015 год –809101,9 тыс. руб.;

2016 год –592217,3 тыс. руб.;

2017 год -  594234,3 тыс. руб.;

2018 год -   739756,9 тыс. руб.;

2019 год –  739756,9 тыс. руб.;

2020 год -   739756,9 тыс. руб.

- за счет средств бюджета Пензенской области, всего  3780205,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 509095,6 тыс. руб.;

2015 год – 531203,2 тыс. руб.;

2016 год – 475565,0 тыс. руб.;

2017 год -   477582,0 тыс. руб.;

2018 год -   595586,5 тыс. руб.;

2019 год –  595586,5 тыс. руб.;

2020 год -   595586,5 тыс. руб.

- за счет средств бюджета города Кузнецка -955744,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 127064,9 тыс. руб.;

2015 год – 162863,4 тыс. руб.;

2016 год –116652,3 тыс. руб.;

2017 год -  116652,3 тыс. руб.;

2018 год -  144170,4 тыс. руб.;

2019 год – 144170,4 тыс. руб.;

2020 год -  144170,4 тыс. руб.
- за счет средств Федерального бюджета – 115035,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 115035,3 тыс. руб.

»;

1.4. Подпункт 8.1.6 пункта 8.1 раздела 8 муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1 муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«8.1.6 Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1 муниципальной программы. Общий объем финансирования подпрограммы  4850984,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год –636160,5 тыс. руб.;

2015 год –809101,9 тыс. руб.;

2016 год –592217,3 тыс. руб.;

2017 год -  594234,3 тыс. руб.;

2018 год -   739756,9 тыс. руб.;

2019 год –  739756,9 тыс. руб.;

2020 год -   739756,9 тыс. руб.

- за счет средств бюджета Пензенской области, всего 3780205,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 509095,6 тыс. руб.;

2015 год – 531203,2 тыс. руб.;

2016 год – 475565,0 тыс. руб.;

2017 год -   477582,0 тыс. руб.;

2018 год -   595586,5 тыс. руб.;

2019 год –  595586,5 тыс. руб.;

2020 год -   595586,5 тыс. руб.

- за счет средств бюджета города Кузнецка -955744,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 127064,9 тыс. руб.;

2015 год –162863,4 тыс. руб.;

2016 год –116652,3 тыс. руб.;

2017 год -  116652,3 тыс. руб.;

2018 год -  144170,4 тыс. руб.;

2019 год – 144170,4 тыс. руб.;

2020 год -  144170,4 тыс. руб.
- за счет средств Федерального бюджета – 115035,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 115035,3 тыс. руб.»;
1.5. В пункте 8.2 раздела 8 муниципальной программы «Подпрограмма 2 «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков» муниципальной программы города Кузнецка «Развитие образования в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» строку «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

	Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)
	Общий объем финансирования подпрограммы  - 60075,07 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 8662,0 тыс. руб.;

2015 год -  9143,2 тыс. руб.;

2016 год – 1532,0 тыс. руб.;

2017 год – 1532,0 тыс. руб.;

2018 год – 13055,29 тыс. руб.;

2019 год -  13075,29 тыс. руб.;

2020 год -  13075,29 тыс. руб.

Из бюджета Пензенской области, всего –  47348,07 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 7020,0 тыс. руб.;

2015 год -  7471,2 тыс. руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 10952,29 тыс. руб.;

2019 год -  10952,29 тыс. руб.;

2020 год -  10952,29 тыс. руб.

Из бюджета города Кузнецка, всего –12727,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 1642,0 тыс. руб.;

2015 год -  1672,0 тыс. руб.;

2016 год – 1532,0 тыс. руб.;

2017 год – 1532,0 тыс. руб.;

2018 год –2103,0 тыс. руб.;

2019 год -  2123,0 тыс. руб.;

2020 год -  2123,0 тыс. руб.

»;

1.6. Подпункт 8.2.6 пункта 8.2. раздела 8 муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2 муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«8.2.6 Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы. Общий объем финансирования подпрограммы  - 60075,07 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 8662,0 тыс. руб.;

2015 год -  9143,2 тыс. руб.;

2016 год – 1532,0 тыс. руб.;

2017 год – 1532,0 тыс. руб.;

2018 год – 13055,29 тыс. руб.;

2019 год -  13075,29 тыс. руб.;

2020 год -  13075,29 тыс. руб.

Из бюджета Пензенской области, всего –  47348,07 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 7020,0 тыс. руб.;

2015 год -  7471,2 тыс. руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 10952,29 тыс. руб.;

2019 год -  10952,29 тыс. руб.;

2020 год -  10952,29 тыс. руб.

Из бюджета города Кузнецка, всего –12727,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 1642,0 тыс. руб.;

2015 год -  1672,0 тыс. руб.;

2016 год – 1532,0 тыс. руб.;

2017 год – 1532,0 тыс. руб.;

2018 год –2103,0 тыс. руб.;

2019 год -  2123,0 тыс. руб.;

2020 год -  2123,0 тыс. руб.»;

1.7. Пункт 8.3 раздела 8 муниципальной программы «Прочие программные мероприятия» изложить в следующей редакции:

«8.3 Прочие программные мероприятия:
1. Обеспечение деятельности управления образования города Кузнецка.

2. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Учетно-расчетный центр образования».

3. Обеспечение деятельности учреждений осуществляющих техническую и методическую поддержку муниципальных образовательных организаций города Кузнецка.
      Финансирование прочих программных мероприятий осуществляется из бюджета города Кузнецка. Общий объем финансирования прочих программных мероприятий  составляет 228630,5 тыс. руб., из них по годам:

2014 год – 32199,2 тыс. руб.;

2015 год – 45865,8 тыс. руб.;
2016 год – 31241,4 тыс. руб.;

2017 год – 31241,4 тыс. руб.;

2018 год – 29360,9 тыс. руб.;

2019 год – 29360,9 тыс. руб.;

2020 год – 29360,9 тыс. руб.»;
1.8. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.9. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» за счет средств бюджета города Кузнецка » изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.10. Приложение № 5 к муниципальной программе «Мероприятия муниципальной программы «Развитие образования в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.11. Таблицу на 2015 год приложения № 6 к муниципальной программе «Расчет планируемой оценки эффективности муниципальной программы «Развитие образования в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
1.12. Приложение № 7 к муниципальной программе «Планируемая эффективность муниципальной программы «Развитие образования в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;
1.13. Приложение № 8 к муниципальной программе «Прогноз сводных показателей  муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Кузнецка по муниципальной программе «Развитие образования в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление применяется в части, не противоречащей решению о бюджете города Кузнецка на соответствующий год.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Кузнецка Малкина И.А.
Глава администрации города Кузнецка                                  С.А. Златогорский.